UBND TỈNH QUẢNG NAM
BAN CHỈ HUY PCTT VÀ TKCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh
V/v chủ động ứng phó với mưa diện rộng,

mưa lớn cục bộ và thời tiết nguy hiểm

 Kính gửi:
- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;
- Ban Chỉ huy PCTT và TKCN các huyện, thị xã, thành phố;
- Ban Chỉ huy PCTT và TKCN các Sở, Ban, ngành;
- Các đơn vị quản lý hồ chứa thủy lợi, thủy điện.

Theo bản tin của Đài Khí tượng thủy văn Quảng Nam: Do ảnh hưởng của
phần phía Tây Nam áp cao lạnh lục địa suy yếu, áp cao cận nhiệt đới hoạt động
trên cao, chiều và đêm nay (09/10), các địa phương trong tỉnh và vùng biển tiếp tục
có mưa, rải rác mưa vừa, có nơi mưa to và dông vài nơi, với lượng mưa phổ biến
từ 10 - 30mm trong 24 giờ, có nơi trên 50mm trong 24 giờ. Mưa lớn tập trung
trong đêm nay (09/10), sau giảm dần. Cảnh báo: Từ đêm 11/10 đến ngày 14/10,
khả năng tại các địa phương trong tỉnh có mưa vừa, rải rác mưa to, có nơi mưa rất
to, với lượng mưa phổ biến từ 100-200mm, có nơi trên 300mm. Trên đất liền, cần
đề phòng lốc, sét, mưa lớn cục bộ và gió giật mạnh; mưa lớn gây ra tình trạng
ngập úng tại các khu vực đô thị, các vùng thấp trũng, lũ quét và sạt lở đất ở vùng
núi. Trên vùng biển cần đề phòng có gió giật mạnh cấp 6 - 7 và sóng biển cao.
Cấp độ rủi ro do thiên tai: cấp 1.

Để chủ động ứng phó với mưa diện rộng, mưa lớn cục bộ và thời tiết nguy
hiểm trên biển, Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh kính đề nghị Ban Chỉ huy PCTT
và TKCN các địa phương, các cơ quan, đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện các nội dung tại Công văn số 247/BCHPCTT&TKCN
ngày 07/10/2024 của Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh về việc chủ động ứng phó
với mưa dông diện rộng, mưa lớn cục bộ và thời tiết nguy hiểm trên biển.

2. Tổ chức trực ban và thường xuyên báo cáo về Ban Chỉ huy PCTT và
TKCN tỉnh.

Kính đề nghị Ban Chỉ huy PCTT và TKCN các địa phương, cơ quan, đơn vị
quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BCĐ QG về PCTT, UBQGƯPSCTT&TKCN (b/c);
- UBND tỉnh (b/c);
- Lãnh đạo Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh;
- Thành viên Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Đài KTTV Quảng Nam;
- Website: pctt.quangnam.gov.vn;
- Lưu: VT, VPTT(QLPCTT).

TL. TRƯỞNG BAN
CHÁNH VĂN PHÒNG

#ChuKyLanhDao

		2024-10-09T17:38:24+0700
	Quảng Nam

		2024-10-09T17:39:41+0700
	Quảng Nam

		2024-10-09T17:39:46+0700
	Quảng Nam

		2024-10-09T17:39:46+0700
	Quảng Nam

		2024-10-09T17:39:47+0700
	Quảng Nam